ITPABUTE/IBCTBO
| TIOCTAHOBJIEHUE

ot 26 mrong 2022 r. Ne 275

O BHeCeHWH W3MeHeHU B TocTaHobIenre [ IpaBuTenscTBa Pazanckol
o6mact ot 29 okTsa6psa 2014 1. Ne 316 «O0 yTBepXKIeHHA
rocyapCTBEHHOM mporpaMmel Pasanckoii obnactu «Passutue
KyJbTYPEL X Typu3May (B peJaklliy ITocTaHoBIeHu IIpaBurenbcTBa
Pasanckoit o6mactit ot 04.03.2015 Ne 38, ot 20.04.2015 Ne 83,
ot 14.05.2015 Ne 103, ot 29.07.2015 Ne 183, ot 23.09.2015 Ne 234,
or 17.11.2015 Ne 285, 01 29.12.2015 Ne 337, ot 02.03.2016 Ne 41,
ot 18.05.2016 Ne 99, ot 16.06.2016 Ne 131, ot 24.08.2016 Ne 191,
oT 22.11.2016 Ne 269, ot 07.12.2016 Ne 279, ot 14.12.2016 Ne 294,
0T 28.12.2016 Ne 331, o1 08.02.2017 Ne 9, o1 15.03.2017 Ne 50,
oT 24.05.2017 Ne 117, ot 14.06.2017 Ne 131, o1 26.07.2017 Ne 179,
ot 07.08.2017 Ne 183, ot 08.11.2017 Ne 283, ot 05.12.2017 Ne 321, -
oT 26.12.2017 Ne 392, 01 26.12.2017 Ne 411, ot 27.02.2018 Ne 36,
ot 28.03.2018 Ne 69, o1 06.06.2018 Ne 159, ot 14.08.2018 Ne 230,
oT 26.09.2018 Ne 273, ot 12.11.2018 Ne 320, o1 27.11.2018 Ne 335,
ot 17.12.2018 Ne 364, o1 26.03.2019 Ne 77, ot 04.06.2019 Ne 149, .
or 26.06.2019 No 189, ot 12.08.2019 N2 248, ot 13.08.2019 Ne 250,
ot 09.09.2019 Ne 285, ot 17.10.2019 Ne 319, ot 22.10.2019 Ne 328,
oT 26.11.2019 Ne 375, o1 24.12.2019 Ne 429, ot 11.02.2020 Ne 16,
ot 02.03.2020 Ne 29, ot 10.03.2020 Ne 45, ot 14.04.2020 Ne 72,
ot 30.06.2020 Ne 153, 0o1°14.07.2020 Ne 168, ot 25.08.2020 Ne 211,
oT 06.10.2020 Ne 259, ot 13.10.2020 Ne 263, ot 27.10.2020 Ne 279,
ot 11.11.2020 Ne 290, or 11.12.2020 Ne 335, o1 30.12.2020 Ne 376,
oT 06.04.2021 Ne 69, ot 08.06.2021 Ne 148, ot 03.08.2021 Ne 207,
ot 05.10.2021 Ne 264, ot 08.11.2021 Ne 305, ot 16.11.2021 Ne 314,
or 21.12.2021 Ne 383, o1 23.12.2021 Ne 401, o1 29.12.2021 Ne 437, -
0T 29.03.2022 Ne 103, ot 26.04.2022 Ne 163, ot 26.04.2022 Ne 164,
oT 28.06.2022 Ne 236, ot 20.07.2022 Ne 263)

IIpaBuremscTBO Pazanckoit oomactu IIOCTAHOBIIAET: |
~ Brectu B npunoxkernne Ne 2 kx mocranosineHuto 1lpasurenscrsa Pasanckon
obmact oT 29 oktabpsa 2014 1. Ne 316 «OO0 yTBepXKIeHHH IOCYIapCTBEHHOMN



IporpaMMel Psizanckoi ob6macty «Passutie KyIbTyphl H TypU3Ma» CICAYIONHE

M3MEHCHUA: ‘
1.B pasmene 1 «IJacmopT TroCyAapCTBEHHOW IPOrpaMMBI Ps3aHckon

00IacT»:
- crpoxy «['IaBHBIE pacHOpsSAUTENH OIOJKETHBIX CpPEACTB» JOIOIHHUTH

ab3aleM CIeayIoNero ColepKaHus:
«MUBHCTEPCTBO SKOHOMHYECKOTO PasBUTHs PssaHckol obmactu (mamee —

MO3P PO)»;
- cTpoKy «VICTIONHATEN! IIPOrPAMMED> TOTIONHATE HOBBIM a03aIleM TPETEHM

CICAYIOLIETO COACPIKAHMA:

«M3P PO;»;
2. B Tabnune pasnena 3 «@uHaHCcOBOE obecneyenue IIporpaMmeD:

- cTpoKy «MuHKYIBTYp5l PO» H3I0XHTE B ClIEYIOMIEH peaKIuy:
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3. B pasgene 4 «Ilopsimok mpencTaBieHus WHGoOpManuyd 00 HCIIOIHEHUM
IIporpammey:

- B a03ame BTOPOM CJIOBA «MHHHCTEPCTBO SKOHOMMYECKOI'O Pa3BHUTHS
Ps3anckoit oonactu (manee — MOPPO)» 3amenuts cinoBamu «MOP POy;

- B ab3are getBepToM ciioBa «MOPPOy» 3amenuts cnoamu «MOP PO».

4. B pazgene 5 «Cenenus o nognporpamMmax IIlporpaMmeny:

4.1. B moppaznene 5.2 «Ilomgmporpamma Ne 2 «Pa3Butre BHYTPEHHEIO U
BBE3THOTO TypPHU3May:

- Tabmury — myHkta 4 «Pesynbrarbl  CTPYKTYPHBIX — 9JI€MEHTOB
HOIIPOTPAMMED) M3IIOKUTE B CIEAYIOIIEN peNaKIiu:
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KOBKYPEHTOCIIOCOOHOCTH
TYPUCTCKOH MHAYCTPUHI
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- Tabmuaity myHKTa 5 «llepedeHs MeponpHATHI TOANPOTPAMMED H3JI0XKHTE B
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PernonanbHbIE IPOCKTHI

BCILOMCTBCHHBIC TIPOCKTHL

WD r=t| =

KomMrneke npouecCHbIX
MEPOIPUATHI

3.1

3amaua 1. Pazputue
TYPHUCTCKOM

HHPPACTPYKTYPEI
Ps3arckoit o6acT, B TOM

TUCIIC:

Ob

02
233907,181

21800
6000

32907,181

33000
33000

34000
36600

36600

IIpemocTaBneHUE IPAHTOB B
dbopme cybcuImii
JOPHAMIECKUM JITHIaM (3a
HUCKITIOUESHUEM
rOCYAapCTBEHHBIX
(MyHHALAIATHHBIX)
yUpeXaeHui) u
UH/IABHU (Y aJIbHEIM
IpeIIpAHEMATEIIM Ha
¢buHAHCOBOE OOECIICUCHUE
3aTpaTt 10 peau3alun
MPOEKTOB IO CO3IAHUIO
0GBEKTOB TYPUCTCKOTO
II0Ka3a, SKCKYPCHOHHBIX
IIPOTPaMM C
HCIIOJIE30BaHIEM

I GPOBBIX TEXHOIOTHH

MO3P PO
MD3P PO

Ob

02
36000

3000

5000
5000
5000
6000
6000
6000

3.1.2

ITperocrapnenue cybcuauu
aBTOHOMHOM
HEKOMMEPYECKON
opraam3anuu «LlenTp
Pa3BHUTHS KPEATUBHBIX
VHAYCTpUN» B BUAE
HAMYIIECTBEHHOI'0 B3HOCA
I o0ecIieueHns
JEATEIbHOCTHU

Ob

02
12800
12800

MBP PO | Munkynerypsl PO
M3P PO | MunkynsTyps PO

Ob

02
161107,181

25907,181

26000
26000

26000
28600
28600

3.1.3

[IpenocraBienue rpaHTOB B
dopme cyOcumuit
IOPHIIIECKUM JIUIaM (3a
HCKJIFOYECHUAEM
HEKOMMEPYECKHIX
OpraHu3alyii, SBISIOMUXCS
rOCyAapCTBEHHBIMHU
(MyHUIIMITATEHBIMA)
YUpeXICHUSIMA) 1
WHAWBUATY JIbHBIM

MD3P PO
MD3P PO

Ob

02
14000

2000

2000

2000

2000

2000
2000

2000
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IIpeIIPHHAMATEIISIM Ha
TOIIEPKKY OOIIECTBEHHBIX
VHHUIAATAB IOPAIHIICCKIX
JaIL (32 UCKIEOYEHMEM
HEKOMMEPYECKHX
OpraHu3aIyi, ABIAIOIHUXCSI
TOCYIapCTBEHHBIMH
(MyHUIHIIATEHEIMMT)
YIPEKICHUSIME) U
MHIABYUTY AIILHEIX
IpeAIpHHAMATENICH,
HapaBJICEHBIX HA
pasBUTHE TYPHCTHIECKOH

HHOGPaCTPYKTYPEI

3.14

IIpemocraBieHue rPaHTOB B
dopme cybeuamit
JOPUIMYECKUM JIAIaM (3a
HCKIIIOUSHUEM
HEKOMMEPYIECKHX
OpraHU3alui, ABJLTIOIIAXCS
rOCYIapCTBEHHBIMU
(MyHALIATATEHBIMA)
VUPEKICHUIMHA) U
HAHIUBATYaEHBIM
OpeanprHIMAaTeIIIM Ha
TOIEPIKKY 0OIIECTBEHHBIX
HAHHUIHAATHB IOPAAHYECKIX
Il (32 MCKITFOUECHUEM
HEKOMMEPUIESCKHUX
OpraHu3aIui, SBILTIOLIMXCS
TOCYAapCTBEHHBIMU
(MyBHIUIATHHBIME)
VIPSKICHUAIMA) U
HHIUBHYaIbHBIX

IIpe A pUHIMATENEH,
HaIIpaBJICHHBIX Ha
CO3/IAHUE MOJTYJIBHBIX
HEKAUTAIEHBIX CPEJCTB
pasMerneHus (KEMIMHIOB B
ABTOKEMIIATOB)

MD3P PO
M3P PO

Ob

02
2000

2000
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3.1.5

[TpemocTaBneHME TPAHTOB B
dopme cyOcuami
IOPUANYECKHM JHIaM (3a
HCKITIOUCHUEM
HEKOMMEPYECKHX
OpraHu3aIyi, SBIITOIHXCSA
TOCyIapCTBEHHBIMHU
(MyHHUITEIIATTEHBIMH)
VUPEXKICHUIMH) K
HH/IABUTY AJIbHBIM
IpeAnpHHUMATEIM Ha
pasBuTHE HHQPACTPYKTYPHI
Typu3Ma B paMKax
IPOEKTOB FOPUAMIECKHX
Il (33 HCKITIOUYEeHUEM
HEKOMMEPUIECKHUX
OpTaHU3aALMH, IBJISFOIIHAXCS
TOCYIapCTBEHHBIMHI
(MyBHIAIATHHBIMA)
YIpEXKICHUSIMA) 1
MHIUBHUTYJIBHBIX
TIpeIIpHHUMATEICH

M3P PO

MO3P PO

Ob

02
8000
6000
2000

3.2

‘| urbOpMaHOHHON CPENBL K

3amaua 2. Co3nmanme
KOM(GOpPTHOU

TPOJBIXECHUE TYPUCTCKHAX
pECypcoB, B TOM YHCIIE:

Ob

03
452,996
452,996

3.2.1

Oxasanme TYpUCTCKO-
HHPOPMATIOHHEIX YCIYT
(cybcumuy Ha GUHAHCOBOE
obecIieueHne BEITOIHEHNS
TOCYIapCTBEHHOIO
3a/1aHus)

Munkyastypst PO

I'BY PO

Ob

03
452,996
452,996

3.3

3amaua 3. [Tospimenne
KOHKYPEHTOCIIOCOOHOCTH
TYPUCTCKOM MHIYCTPHUH, B
TOM YHCIIE:

Ob

04
327567,37993

88662,98851

13533,5036
19550,88782

34300

34300

34300

34300

34300
34300

33.1

Oprasuzanys u
TIPOBEICHIIE
KOHCYJIbTAIOHHO-
METOAYECKOr0
COIIPOBOXKICHUS,
OpraHM3anys IOBBIIICHUS
KBamuuKaTAn
HKCKYPCOBOJIOB (THJIOB),
THTOB-TIEPEBOIINKOB

M3P PO

MOP PO

Ob

04
3200

200

500
500
500
500

500
500
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- OyHKT 6 «MexaHU3M pealu3allid MEepONPUATHH OANPOrpaMMBD)
H3JI0KUTH B CIEIYIONIEH pelaKIliu:

«6.1. Peanmsanus MepOIPHATHHN, MpeIyCMOTPEHHBIX NofmyHkTamu 3.1.1,
3.1.3-3.1.5 Tabmumer myukta S5 «llepedeHp MEpOIPHUATHH IIOATIPOrPAMMED,
OCYIIIECTBIIAETCS B COOTBETCTBMM C HOPMATMBHBIMKM IIPaBOBBIMH aKTaMU
IIpaBurenscTBa Psazanckod o6GNAacTH, TPHHSATEIMA B COOTBETCTBHM C ab3aleM
BTOpBIM IIyHKTa 7 crarhu 78 BromkerHoro komexca Poccuiickori ®enepaliud,
YCTaHABIMBAIOIIMME TOPSAIOK IPEIOCTaBICHMs IPAaHTOB B QopMe cyOcumui
IOPUAUYECKAM  JHLaM (32 HCKIIOYEHHeM CyOcHIMd  roCyAapCTBEHHBIM
(MyHUIMIIANGHEIM)  YUPEXACHMAM), HHIMBUAYAIGHBIM IpEIIPUHAMATEIIM,
(U3UIECKUM JTUIIAM.

6.2. Peanusamus MepoIpHUATHH, HPETyCMOTPEHHBIX HOMIyHKTaMu 3.1.2,
3.3.2, 3.3.3 Tabmunpl myakta 5 «llepedeHh MEpPONPHATHH MOAIPOrPaMMBD),
OCYIIIECTBIIIETCS. B COOTBETCTBHM C MOPAAKAMM, YTBEPXKIACMBIMU HOPMaTHBHBIMU
IpaBOBbIME akTaMu IIpaBuTenscTBa Pazanckoli obnactw.



6.3. OUHAHCHPOBAHYE MEPOIPUATHS, IPETyCMOTPEHHOI0 IIOMITYHKTOM 3.2.1
Tabnus! myHKTa 5 «IlepeueHs MepONPHATHH TOIPOTPaMMBD), OCYIIECTBILICTCA B
COOTBETCTBHE ¢ IIOCTAHOBIEHHeM IlpapurenscTBa PssaHcKod ofmactd  OT
16.09.2015 Ne 230 «O mopsaxe (HopMHUpOBaHUS I'OCYAAPCTBEHHOIO 3a/aHKA Ha
OKa3zaHWe TOCYJApCTBEHHBIXK YCIyr (BEIIONHeHWe paboT) B OTHOUICHMH
FOCYIapCTBEHHBIX yUpek/IeHui Pasanckoit obmactyi 1 puHAHCOBOTO obecrieqeHust
BBITIOJIHEHUS TOCYJapCTBEHHOTO 3aaHUsD).

6.4. Peanuzarsi MEpONPHATHS, TPELyCMOTPEHHOro MOAMYHKTOM 3.3.1
TabmHIE! MyHKTa 5 «IlepedeHb MEpONPUATHI TOAIPOrPaMMBD», OCYIIECTBIICTCS B
cootBeTcTBUM ¢ DemepanbHbM 3aKoHOoM oT 05.04.2013 No 44-P3 «O KOHTPAKTHOU
cucreMe B chepe 3aKylOK TOBapoB, paboT, ycuyr [ms —obecredeHus
rOCYIapCTBEHHBIX ¥ MyHHULIMIAIBHEIX HYXKI».).

4.2. B mogpasnene 5.3 «logmporpamma Ne 3 «Pazputre KyJIbTypbD»:

- nyskT 3.4, mommyHKT 3.4.3, cTpoku «Bcero mo KOMIIIEKCY MPOLIECCHBIX
MeponpHATHi», «roro mo Hoamporpamme» TaOmuiel myHkTa 5 «llepedens
MEPOIPHATHH TOAIPOrPaAMMED H3JI0KHATE B CIIEIYIOIIEHN pelakIiH:
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HToro o moAIIporpaMme
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